d) Dar ampla divulgação do presente CONTRATO na imprensa oficial do CONSORCIADO. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR 
Fica estabelecido que, a título de rateio das despesas do CONSÓRCIO, o CONSORCIADO repassará o valor anual de R$ 

30.000,00 (trinta mil reais), divididos em 12(doze) parcelas mensais de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), podendo 

também ser pago em cota única até 30 de junho do exercício vigente. 

§ 1º – O valor estabelecido nesta cláusula poderá ser alterado por termo aditivo, mediante solicitação do CONSORCIADO, desde 

que em caso de aumento do valor o mesmo comprove a existência de suficiente dotação orçamentária necessária a cobrir as